
Corso Roma, 71 - 41040 Polinago (Mo) - P. IVA 00474870367   Tel.  centralino 0536/47000 int. 13 - Fax 0536/47672 
e-mail: servizio.edilizia_urbanistica@comune.polinago.mo.it  Sito internet: www.comune.polinago.mo.it e-mail certificata: comune@cert.comune.polinago.mo.it 

                         
 

ORDINANZA N. 723 DEL 13/06/2024 
 

DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE IN VIA DELLA CA’ 

VECCHIA, DAL MAPPALE A DEL FOGLIO 48 AL MAPPALE 

40 DEL FOGLIO 48, CON L’ESCLUSIONE DELLE 

MACCHINE AGRICOLE 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

Preso atto che, con Ordinanza n. 90 del 06/06/2024 la Provincia di Modena ha stabilito la completa 

chiusura al transito veicolare e pedonale del ponte Ronco Vecchio posto in comune di Polinago (MO) alla 

progr. Km 11+973 della SP33 di Frassineti, dalle ore 9,00 del 10/06/2024 alle ore 19,00 del 08/08/2024; 

 

Visto che nell’ambito degli interventi da eseguire, gli Enti preposti hanno condiviso la necessità di 

migliorie alla viabilità interpoderale al fine di diminuire i disagi prodotti alle aziende agricole nell’attività 

di conduzione di fondi. 

 

Individuata la ex strada Comunale Via della Ca’ Vecchia, quale tracciato utile a diminuire detti disagi; 

 

Visto che l’intervento da eseguire, nei limiti di spesa assegnati, non prevede esecuzioni di lavori che 

consentano di rendere tale tracciato fruibile da tutti i veicoli, ma solo dai macchinari agricoli; 

 

Accertata la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento in quanto il presente 

provvedimento ha carattere generale e contenuto normativo, ai sensi dell’art. 13 c. 1 della L. 241/1990 e ss. 

mm. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi); 

 

Visto l’art. 6 c. a lettera b) e c. 5 lettera d) richiamati dall’articolo 7 c. 3, l’articolo 65 c. 5 e articolo 37 c. 3 

del D. Lgs 285/1992 e ss. mm.; 

 

Visto l’articolo 74 del D.P.R. 495/1992 e ss. mm.; 

 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 107 del D. Lgs 267 del 

18/08/2000 contenente il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

Visto il Decreto del Sindaco di nomina dei Responsabili dei Servizi nel quale viene stabilito che in 

assenza di un responsabile il soggetto che ne fa le veci e a cui compete l’adozione degli atti è il Sindaco; 

 

O R D I N A  
Il Divieto di transito veicolare, a tutti i veicoli ESCLUSE le macchine agricole destinate alle attività 

agricole e conduzione di fondi, in Via Della Ca’ Vecchia, nel tratto dal mappale A del foglio 48 al 

mappale 40 del foglio 51; 

  

D E M A N D A  

COMUNE DI POLINAGO  
Provincia di Modena 

mailto:servizio.edilizia_urbanistica@comune.polinago.mo.it
http://www.comune.polinago.mo.it/


Corso Roma, 71 - 41040 Polinago (Mo) - P. IVA 00474870367   Tel.  centralino 0536/47000 int. 13 - Fax 0536/47672 
e-mail: servizio.edilizia_urbanistica@comune.polinago.mo.it  Sito internet: www.comune.polinago.mo.it e-mail certificata: comune@cert.comune.polinago.mo.it 

Agli organi di Polizia Stradale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente provvedimento e 

di disporre le modalità esecutive più idonee per assicurare efficientemente la sicurezza della circolazione 

stradale veicolare e pedonale; 

A V V E R T E  

- Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente ordinanza 

verranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs 285/92 e ss. mm. E che, in caso di mancata osservanza 

delle prescrizioni puntuali da parte del concessionario contenute nel presente atto ovvero impartite dal 

Comando di Polizia Municipale in base al presente atto, il presente provvedimento potrà essere eseguito 

d’ufficio con spese a carico dello stesso concessionario, ovvero nei casi più gravi, potrà essere revocato con 

conseguente ripristino dello stato dei luoghi a spese del concessionario nei termini che verranno all’uopo 

assegnati ovvero, in caso di inerzia, ai sensi dell’art. 211 del D. Lgs 285/92 e ss. mm.; 

- Che si notifichi l’ordinanza mediante pubblicazione all’albo pretorio sul sito web del Comune e 

l’apposizione della prescritta segnaletica; 

- Che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 27 c. 

3 del D. Lgs 285/92 e ss. mm. (nuovo Codice della Strada) al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, 

che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 295/92 

(regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); 

- Ai sensi dell’art. 3 c. 4 della legge 241 del 07/08/1990 contenente “nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 

provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale aventi il TAR di Bologna entro il termine di 

sessanta giorni decorrenti dalla pubblicazione o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da 

parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(Arch. Giullari Gian Luca) 
 

 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DI LEGGE 

 

mailto:servizio.edilizia_urbanistica@comune.polinago.mo.it
http://www.comune.polinago.mo.it/

